Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 2 de maio de 2019 Ano IV - Edição nº 00328 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D309C49A03BF5201EEB8EB5E5FFC47DB

quinta-feira, 2 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• Homologação Tomada de Preço 005/2019

• ALTERAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 001/2019

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D309C49A03BF5201EEB8EB5E5FFC47DB

quinta-feira, 2 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,
CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 019/2019
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO n° 005/2019
TIPO: Menor Preço Global

Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, Adjudico o resultado do
Certame Licitatório n° 019/2019, Modalidade: Tomada de Preço n° 005/2019, em favor da
empresa abaixo mencionada, visto que a mesma apresentou menor proposta de preços para
consecução do objeto abaixo descrito, pelos valores abaixo normas edilícias: ADJUCO.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO DE
GINÁSIO DE ESPORTES NESTE MUNICIPIO, CONFORME CONVÊNIO Nº 863009/2017.
CONSTRUTORA FORTALEZA DE SOUTO SOARESLTDA - ME, CNPJ: 01.155.782/0001-
09, Localizada, Av. Dois de Julho, Centro, Souto Soares/BA.

valor global de R$ 636.683,06 (seiscentos e trinta e seis mil seiscentos e oitenta e três reais
e seis centavos)

Em face da regularidade de todas as etapas do Certame Licitatório n° 019/2019, Modalidade:
Tomada de Preço n° 005/2019, HOMOLOGO o seu resultado nos termos deste ato,
autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação da empresa e emissão do
competente empenho.

Publique-se.

Souto Soares - BA, 02 de Maio de 2019.

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
582ACF3C1365A4ECCF90042622B32065

quinta-feira, 2 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 2 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Souto Soares

ALTERAÇÃO Nº 01  DO EDITAL Nº 001/2019

PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR – 2020/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) do município

de Souto Soares, Estado da Bahia, torna público a alteração do “ITEM 5”

CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO PROCESSO DE ESCOLHA para membros do

Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2023, disciplinado com base na Lei 8.069/90

(ECA), na resolução nº 139/2010 alterado pela resolução nº 170/2014 do CONANDA,

conforme abaixo estabelecido:

5 – DAS ETAPAS DO PROCESSO DE ESCOLHA

PROVIDÊNCIAS

PRAZO

Publicação do edital de convocação

05 de abril de 2019

Registro de candidature

08/04 a 14/05/2019

Análise de pedidos de registro de candidatura

15 a 17/05/2019

Publicação da relação de candidatos

inscritos

Até 20/05/2019

Impugnação de candidatura

Até 05 (cinco) dias da data da

publicação da relação de candidatos
inscritos

Notificação dos candidatos impugnados quanto ao

prazo para defesa

27/05 a 29/05/2019

Apresentação de defesa pelo candidato

impugnado

30.05 a 05/06/2019

Análise e decisão dos pedidos de impugnação

Até 12/06/2019

Interposição de recurso

13 a 19/06/2019

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D309C49A03BF5201EEB8EB5E5FFC47DB

quinta-feira, 2 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00328 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Souto Soares

Análise e decisão dos recursos

03 a 09/07/2019

Prova eliminatória (onde houver previsão em lei
municipal)

14/07/2019 (Domingo)

Publicação dos candidatos habilitados

18/07/2019

Eleição

06 de outubro de 2019

Divulgação do resultado da escolha

Prazo legal Imediatamente após a

apuração

Posse dos conselheiros

10 de janeiro de 2020

Permanecem inalteradas os demais itens do Edital publicado em 05 de abril de 2019 no

Diário Oficial do município de Souto Soares.

                             Souto Soares-BA, 02 DE MAIO DE 2019.

TATIANA DOS SANTOS BARBOSA
Presidente CMDCA - Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D309C49A03BF5201EEB8EB5E5FFC47DB

		2019-05-02T15:05:21-0300